
РЕСПУБЛИКА АЛТАЙ 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

ЧЕМАЛЬСКОГО РАЙОНА 
 

АЛТАЙ РЕСПУБЛИКА 
ЧАМАЛ АЙМАКТЫНГ 

АДМИНИСТРАЦИЯЗЫ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                            JÖП 
 

от 21 апреля 2009 года №216 
с. Чемал 

 
 

О постановлениях главы Чемальского района утративших силу 
 

 
В целях приведения правовых актов в соответствие с действующим 

законодательством 
 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

Считать утратившими силу следующие постановления главы 
Чемальского района: 

1. Постановление главы Чемальского района №87 от 17.03.2003 года «Об 
утверждении Правил предоставления субсидий предоставляемых 
учреждениям из местного бюджета»; 

2. Постановление главы Чемальского района №138 от 10.04.2003 года 
«Об утверждении Положения о контрольно-ревизионной работе 
финансового отдела администрации Чемальского района»; 

3. Постановление главы Чемальского района №88 от 27.04.2004 года «О 
перечне должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об 
административных правонарушениях»; 

4. Постановление главы Чемальского района №233 от 30.11.2004 года 
«Об утверждении Примерного договора аренды недвижимого 
муниципального имущества»; 

5. Постановление главы Чемальского района №106 от 12.05.2005 года «О 
порядке зачисления, учета и направления расходования средств от 
предпринимательской и иной приносящей доход деятельности, 
полученных бюджетными учреждениями МО «Чемальский район»; 

6. Постановление главы Чемальского района №115 от 11.07.2005 года 
«Об утверждении Положения об организации обучения населения 
способам защиты от опасностей, возникающих при ведении военных 
действий или вследствие этих действий»; 

7. Постановление главы Чемальского района №270 от 17.10.2005 года «О 
порядке ведения реестра расходных обязательств МО «Чемальский 
район»; 



8. Постановление главы Чемальского района №289 от 07.11.2005 года 
«Об установлении и введении единого налога на вменённый доход для 
отдельных видов деятельности на территории муниципального 
образования «Чемальский район»; 

9. Постановление главы Чемальского района №121 от 20.07.2006 года «О 
подготовке и содержании в готовности необходимых сил и средсьтв 
для защиты населения от ЧС»; 

10. Постановление главы Чемальского района №147 от 08.09.2006 года 
«Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах 
муниципального образования «Чемальский район» Республики Алтай и 
Правил пользования водными объектами для плавания маломерных 
судов на территории муниципального образования «Чемальский 
район» Республики Алтай». 

11. Постановление главы Чемальского района №249 от 23.11.2006 года 
«Об основных положениях формирования фонда оплаты труда органов 
местного самоуправления МО «Чемальский район»; 

12. Постановление главы Чемальского района №5 от 09.01.2007 года «Об 
утверждении Порядка исполнения сводной бюджетной росписи на 
2007г. и внесение изменений в неё»; 

13. Постановление главы Чемальского района №52 от 15.02.2007 года «Об 
установлении бюджетного кредита под 1% годовых юридическим и 
физическим лицам, крестьянским (фермерским) хозяйствам, 
индивидуальным предпринимателям, зарегистрированным на 
территории Чемальского района на реализацию приоритетного 
национального проекта «Развитие АПК»; 

14. Постановление главы Чемальского района №129 от 24.04.2007 года «О 
порядке зачисления, учета и направления расходования средств от 
предпринимательской и иной приносящей доход деятельности, 
полученных муниципальными учреждениями МО «Чемальский 
район». 

 
 
 
 
         Глава  
Чемальского района                                                                      С.З.Шевченко 
  


